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Official ÖM Wertung

ÖM WERTUNG
GR N + 2000ccm

Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit
1 204 Holzer Dieter (ÖM N +2000) A 1 ÖM Gr. N +2000 Mitsubishi EVO 8 JA 1528 R 01:04,906 1 01:04,835 3 01:04,775 2 02:09,610

GR N bis 2000ccm
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 494 Waldy Hermann jun. A 1 ÖM Gr. N bis 2000 Honda Civic Typ R 01:08,961 1 01:09,235 1 01:10,239 2 02:18,196
2 493 Gassler Bernhard A 1 ÖM Gr. N bis 2000 Honda Civic Typ R JA 1810 01:10,696 2 01:09,448 2 01:09,557 1 02:19,005

GR A bis 2000 ccm
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 413 Martinek Rene (ÖM A -2000) A 2 ÖM Gr. A -2000 Honda Civic Typ R JA 1675 R 01:06,268 1 01:05,356 1 01:05,312 1 02:10,668
2 411 Fischer Alfred (ÖM A -2000) A 2 ÖM Gr. A -2000 VW Golf IV Kitcar JA 1296 R 01:06,317 2 01:05,852 2 01:05,845 2 02:11,697
3 401 Herzog Helmut A 2 ÖM Gr. A -2000 Renault Clio R III JA 1371 R 01:09,279 4 01:07,713 3 01:08,278 3 02:15,991
4 412 Ritzberger Kurt (ÖM A -2000) A 2 ÖM Gr. A -2000 Peugeot 306 01:08,956 3 01:08,376 4 01:08,693 4 02:17,069

GR A + 2000 ccm
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 211 Wiedenhofer Stefan (ÖM A +2000) A 2 ÖM Gr. A +2000 Mitsubishi EVO  6 WRC JA 1370 R 01:04,972 2 01:04,464 2 01:03,756 1 02:08,220
2 212 Pöllabauer Martin (ÖM A +2000) A 2 ÖM Gr. A +2000 Mitsubishi Lancer EVO 6.5 WRC JA 1560 R 01:05,862 4 01:07,424 5 01:06,286 5 02:12,148

DIV 1 und 2 Gesamt
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 211 Wiedenhofer Stefan (ÖM A +2000) A 2 ÖM Gr. A +2000 Mitsubishi EVO  6 WRC JA 1370 R 01:04,972 2 01:04,464 2 01:03,756 1 02:08,220
2 204 Holzer Dieter (ÖM N +2000) A 1 ÖM Gr. N +2000 Mitsubishi EVO 8 JA 1528 R 01:04,906 1 01:04,835 3 01:04,775 2 02:09,610
3 413 Martinek Rene (ÖM A -2000) A 2 ÖM Gr. A -2000 Honda Civic Typ R JA 1675 R 01:06,268 1 01:05,356 1 01:05,312 1 02:10,668
4 411 Fischer Alfred (ÖM A -2000) A 2 ÖM Gr. A -2000 VW Golf IV Kitcar JA 1296 R 01:06,317 2 01:05,852 2 01:05,845 2 02:11,697
5 212 Pöllabauer Martin (ÖM A +2000) A 2 ÖM Gr. A +2000 Mitsubishi Lancer EVO 6.5 WRC JA 1560 R 01:05,862 4 01:07,424 5 01:06,286 5 02:12,148
6 401 Herzog Helmut A 2 ÖM Gr. A -2000 Renault Clio R III JA 1371 R 01:09,279 4 01:07,713 3 01:08,278 3 02:15,991
7 412 Ritzberger Kurt (ÖM A -2000) A 2 ÖM Gr. A -2000 Peugeot 306 01:08,956 3 01:08,376 4 01:08,693 4 02:17,069
8 494 Waldy Hermann jun. A 1 ÖM Gr. N bis 2000 Honda Civic Typ R 01:08,961 1 01:09,235 1 01:10,239 2 02:18,196
9 493 Gassler Bernhard A 1 ÖM Gr. N bis 2000 Honda Civic Typ R JA 1810 01:10,696 2 01:09,448 2 01:09,557 1 02:19,005
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DIV 3 E1 bis 1600ccm
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 132 Maier Helmut A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 1600 ccm VW Spiess-Golf JA 1848 R 01:05,374 1 01:04,699 1 01:04,346 1 02:09,045
2 128 Holzmann Thomas A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 1600 ccm Alfa Romeo 33 JA 1176 R 01:05,382 2 01:05,175 3 01:04,525 2 02:09,700
3 123 Unger Robert A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 1600 ccm VW Golf GTI JA 1398 R 01:05,541 3 01:05,172 2 DNF DNF 02:10,713

DIV 3 E1 bis 2000ccm
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 69 Marko Andi A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 2000 ccm Audi A4 STW JA 1357 R 01:00,939 1 01:01,289 1 01:00,785 1 02:01,724
2 79 Fiausch Heiko A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 2000 ccm Opel Gabat Astra JA 1971 R 01:04,308 2 01:05,705 2 DNS DNS 02:10,013
3 63 Rack Peter A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 2000 ccm Opel Corsa JA 1472 R 01:05,311 3 01:05,910 3 01:04,735 2 02:10,046
4 66 Jud Werner A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 2000 ccm VW Golf II JA 1280 R 01:05,762 5 01:07,112 5 01:05,871 4 02:11,633
5 68 Küberl Christian A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 2000 ccm BMW M3 JA 1175 R DNS DNS 01:07,875 6 01:11,133 8 02:19,008
6 84 Orasche Patrick A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 2000 ccm VW Golf 2 JA 1272 R 01:09,811 9 01:11,083 10 01:13,944 11 02:20,894

DIV 3 E1 + 2000ccm
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 12 Gabat Andreas A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Gabat Cosworth WRC JA 1394 R 00:59,228 1 00:59,961 1 DNS DNS 01:59,189
2 2 Laber Hanspeter A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Ford Escort WRD JA 1356 R 01:00,166 3 DNF DNF 00:59,244 1 01:59,410
3 1 Pailer Felix A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Lancia Integrale JA 1255 R 00:59,806 2 01:00,359 2 01:00,391 3 02:00,165
4 3 Nowak Franz A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Lancia Integrale 16 V JA 1225 R 01:01,198 5 01:01,417 5 01:00,356 2 02:01,554
5 10 Zink Ernst A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Gabat Cosworth WRC JA 1312 R 01:02,069 6 01:01,030 3 01:00,782 4 02:01,812
6 14 Strobl Alexander A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Ford Gabat Cosworth JA 1347 R 01:02,258 8 01:03,117 6 01:03,170 6 02:05,375
7 5 Jelinek Michael A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Subaru Impreza JA 1192 R 01:02,235 7 01:03,334 7 01:03,636 9 02:05,569
8 15 Hofer Werner A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Ford Gabat Cosworth JA 1870 R 01:05,040 11 01:03,896 8 01:03,296 7 02:07,192
9 16 Chlupacek Gernot A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Cosworth WRC BP Ultimate JA 1519 R 01:04,514 9 01:04,047 9 01:03,717 10 02:07,764
10 202 Fuchs Manfred (ÖM E1 +2000) A 3 ÖM Gr. E 1 +2000 Lancia Delta Integrale JA 1331 R 01:06,498 5 01:06,187 4 01:06,118 4 02:12,305
11 17 Klink Janos A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Ford Escort Cosworth 01:07,620 13 01:06,756 12 01:07,385 11 02:14,141
12 39 Karl Werner (ÖM +2000) A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm VW Golf I 16 V Turbo JA 1269 R 01:07,362 6 01:07,692 5 01:07,041 6 02:14,403

DIV 3 Gesamt Wertung
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 12 Gabat Andreas A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Gabat Cosworth WRC JA 1394 R 00:59,228 1 00:59,961 1 DNS DNS 01:59,189
2 2 Laber Hanspeter A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Ford Escort WRD JA 1356 R 01:00,166 3 DNF DNF 00:59,244 1 01:59,410
3 1 Pailer Felix A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Lancia Integrale JA 1255 R 00:59,806 2 01:00,359 2 01:00,391 3 02:00,165
4 3 Nowak Franz A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Lancia Integrale 16 V JA 1225 R 01:01,198 5 01:01,417 5 01:00,356 2 02:01,554
5 69 Marko Andi A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 2000 ccm Audi A4 STW JA 1357 R 01:00,939 1 01:01,289 1 01:00,785 1 02:01,724
6 10 Zink Ernst A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Gabat Cosworth WRC JA 1312 R 01:02,069 6 01:01,030 3 01:00,782 4 02:01,812
7 14 Strobl Alexander A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Ford Gabat Cosworth JA 1347 R 01:02,258 8 01:03,117 6 01:03,170 6 02:05,375
8 5 Jelinek Michael A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Subaru Impreza JA 1192 R 01:02,235 7 01:03,334 7 01:03,636 9 02:05,569
9 15 Hofer Werner A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Ford Gabat Cosworth JA 1870 R 01:05,040 11 01:03,896 8 01:03,296 7 02:07,192
10 16 Chlupacek Gernot A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Cosworth WRC BP Ultimate JA 1519 R 01:04,514 9 01:04,047 9 01:03,717 10 02:07,764
11 132 Maier Helmut A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 1600 ccm VW Spiess-Golf JA 1848 R 01:05,374 1 01:04,699 1 01:04,346 1 02:09,045
12 128 Holzmann Thomas A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 1600 ccm Alfa Romeo 33 JA 1176 R 01:05,382 2 01:05,175 3 01:04,525 2 02:09,700
13 79 Fiausch Heiko A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 2000 ccm Opel Gabat Astra JA 1971 R 01:04,308 2 01:05,705 2 DNS DNS 02:10,013
14 63 Rack Peter A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 2000 ccm Opel Corsa JA 1472 R 01:05,311 3 01:05,910 3 01:04,735 2 02:10,046
15 123 Unger Robert A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 1600 ccm VW Golf GTI JA 1398 R 01:05,541 3 01:05,172 2 DNF DNF 02:10,713
16 66 Jud Werner A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 2000 ccm VW Golf II JA 1280 R 01:05,762 5 01:07,112 5 01:05,871 4 02:11,633
17 202 Fuchs Manfred (ÖM E1 +2000) A 3 ÖM Gr. E 1 +2000 Lancia Delta Integrale JA 1331 R 01:06,498 5 01:06,187 4 01:06,118 4 02:12,305
18 17 Klink Janos A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm Ford Escort Cosworth 01:07,620 13 01:06,756 12 01:07,385 11 02:14,141
19 37 Karner Hubert (ÖM +2000) A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK + 2000 ccm VW Käfer JA 1284 R 01:08,088 8 01:08,359 7 01:08,477 7 02:16,447
20 68 Küberl Christian A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 2000 ccm BMW M3 JA 1175 R DNS DNS 01:07,875 6 01:11,133 8 02:19,008
21 84 Orasche Patrick A 3 ÖM Spez. TW E1 OSK bis 2000 ccm VW Golf 2 JA 1272 R 01:09,811 9 01:11,083 10 01:13,944 11 02:20,894
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DIV 4 E2 SC/CN +2000ccm
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 14 R Öppinger Erich A 4 E2 SC/CN +2000 ccm Osella PA 16 JA 1608 R 01:01,874 1 01:02,425 1 01:02,288 1 02:04,162

DIV 5 E2-SS bis 2000ccm
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 9 R Stollnberger Andreas A 5 D/E2-SS -2000 ccm Formel Opel Lotus JA 1775 R 01:00,101 1 00:59,983 1 01:00,163 1 02:00,084
2 12 R Kempf Dietmar A 5 D/E2-SS -2000 ccm Formel Renault F 2000 01:07,436 2 01:08,641 3 01:06,993 3 02:14,429
3 11 R Lientscher Kurt A 5 D/E2-SS -2000 ccm Formel Renault JA 1307 R 01:09,404 4 01:08,226 2 01:06,460 2 02:14,686
4 8 R Pongratz Bernhard A 5 D/E2-SS -2000 ccm Dallara-Alfa JA 1562 R 01:09,058 3 01:11,018 4 01:08,775 4 02:17,833
5 10 R Mandl Anton A 5 D/E2-SS -2000 ccm Formel Ford JA 1173 R 01:13,389 5 01:12,047 5 01:10,452 5 02:22,499

DIV 5 E2-SS +2000ccm
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 2 R Waldy Hermann A 5 D/E2-SS +2000 ccm Reynard F3000 JA 1128 R 00:56,958 2 00:58,679 2 00:57,680 2 01:54,638
2 6 R Marietto Nalon I 5 D/E2-SS +2000 ccm Lola S30000 131261 00:59,643 3 01:00,925 3 00:59,240 3 01:58,883
3 4 R Galli Hubert A 5 D/E2-SS +2000 ccm Indy-car 01:03,891 4 01:03,903 4 DNS DNS 02:07,794

DIV 5 Gesamt Wertung
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 2 R Waldy Hermann A 5 D/E2-SS +2000 ccm Reynard F3000 JA 1128 R 00:56,958 2 00:58,679 2 00:57,680 2 01:54,638
2 6 R Marietto Nalon I 5 D/E2-SS +2000 ccm Lola S30000 131261 00:59,643 3 01:00,925 3 00:59,240 3 01:58,883
3 9 R Stollnberger Andreas A 5 D/E2-SS -2000 ccm Formel Opel Lotus JA 1775 R 01:00,101 1 00:59,983 1 01:00,163 1 02:00,084
4 4 R Galli Hubert A 5 D/E2-SS +2000 ccm Indy-car 01:03,891 4 01:03,903 4 DNS DNS 02:07,794
5 12 R Kempf Dietmar A 5 D/E2-SS -2000 ccm Formel Renault F 2000 01:07,436 2 01:08,641 3 01:06,993 3 02:14,429
6 11 R Lientscher Kurt A 5 D/E2-SS -2000 ccm Formel Renault JA 1307 R 01:09,404 4 01:08,226 2 01:06,460 2 02:14,686
7 8 R Pongratz Bernhard A 5 D/E2-SS -2000 ccm Dallara-Alfa JA 1562 R 01:09,058 3 01:11,018 4 01:08,775 4 02:17,833
8 10 R Mandl Anton A 5 D/E2-SS -2000 ccm Formel Ford JA 1173 R 01:13,389 5 01:12,047 5 01:10,452 5 02:22,499
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ÖM Hist TW +2500
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 613 Doblhofer Hannes (ÖM +2000) A ÖM  Hist TW +2500 Porsche 911 01:15,369 9 01:15,179 9 01:14,555 8 02:29,734
2 621 Labner Reinhard A ÖM  Hist TW +2500 Ferrari 250 GTE +2000 01:33,756 12 01:33,268 12 01:33,768 12 03:07,024

ÖM Hist -1600
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 612 Sternad Diethard (ÖM -1600) A ÖM  Hist TW -1600 Alfa Romeo Giulia 1600 S JA 1386 R 01:13,141 6 01:12,487 6 01:12,291 6 02:24,778
2 620 Obermoser Josef A ÖM  Hist TW -1600 Alfa Sud bis 1600 JA 1720 R 01:14,127 7 01:13,249 7 01:13,453 7 02:26,702
3 623 Penz Michael A ÖM  Hist TW -1600 VW Golf GTI JA 1746 R 01:15,233 8 01:14,903 8 01:16,211 9 02:30,136

ÖM  Hist TW -2500
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 606 Hechenleitner Alois (ÖM -2000) A ÖM  Hist TW -2500 Ford Escort RS JA 1318 R 01:09,894 2 01:10,229 4 01:09,530 1 02:19,424
2 601 Hochecker Adi A ÖM  Hist TW -2500 Opel C-Kadett -2000 JA 1491 R 01:10,432 4 01:10,570 5 01:09,886 4 02:20,318
3 615 Freudenschuss Willi (ÖM -2000) A ÖM  Hist TW -2500 BMW E30 323i JA 1231 R 01:20,452 11 01:22,231 10 01:21,917 11 02:42,369

ÖM Hist Formel -1600
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 504 Huber Friedrich A ÖM Hist Formel -1600 Lola 328 JA 1858 R 01:05,876 1 01:05,419 1 01:06,332 1 02:11,295
2 505 Komornik Walter A ÖM Hist Formel -1600 Sebring MK 1 JA 1918 R 01:19,338 2 01:19,608 2 01:19,215 2 02:38,553

ÖM Hist Gesamt Wertung
Pos Start Nr. Fahrer Land DIV ÖM Wertung Fahrzeug Lizenz 1. Durchgang Pos 1. DG 2. Durchgang Pos 2. DG 3. Durchgang Pos 3. DG Gesamtzeit

1 504 Huber Friedrich A ÖM Hist Formel -1600 Lola 328 JA 1858 R 01:05,876 1 01:05,419 1 01:06,332 1 02:11,295
2 606 Hechenleitner Alois (ÖM -2000) A ÖM  Hist TW -2500 Ford Escort RS JA 1318 R 01:09,894 2 01:10,229 4 01:09,530 1 02:19,424
3 601 Hochecker Adi A ÖM  Hist TW -2500 Opel C-Kadett -2000 JA 1491 R 01:10,432 4 01:10,570 5 01:09,886 4 02:20,318
4 612 Sternad Diethard (ÖM -1600) A ÖM  Hist TW -1600 Alfa Romeo Giulia 1600 S JA 1386 R 01:13,141 6 01:12,487 6 01:12,291 6 02:24,778
5 620 Obermoser Josef A ÖM  Hist TW -1600 Alfa Sud bis 1600 JA 1720 R 01:14,127 7 01:13,249 7 01:13,453 7 02:26,702
6 613 Doblhofer Hannes (ÖM +2000) A ÖM  Hist TW +2500 Porsche 911 01:15,369 9 01:15,179 9 01:14,555 8 02:29,734
7 623 Penz Michael A ÖM  Hist TW -1600 VW Golf GTI JA 1746 R 01:15,233 8 01:14,903 8 01:16,211 9 02:30,136
8 505 Komornik Walter A ÖM Hist Formel -1600 Sebring MK 1 JA 1918 R 01:19,338 2 01:19,608 2 01:19,215 2 02:38,553
9 615 Freudenschuss Willi (ÖM +2000) A ÖM  Hist TW +2500 BMW E30 323i JA 1231 R 01:20,452 11 01:22,231 10 01:21,917 11 02:42,369
10 621 Labner Reinhard A ÖM  Hist TW +2500 Ferrari 250 GTE +2000 01:33,756 12 01:33,268 12 01:33,768 12 03:07,024
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